

باسمه تعالی	
اداره کل آموزش و پرورش فارس	نام :
مدیریت آموزش و پرورش فسا	نام خانوادگی:
نام آموزشگاه : فرزاتگان	نام پدر :
(مهر آموزشگاه)	نام درس : دین و زندگی ۱
نوبت امتحانی : خرداد ماه	پایه: دهم رشته: ریاضی و تجربی
تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۳/۶	
ساعت امتحان : ۸ صبح	
مدت امتحان : ۷۰ دقیقه	
تعداد صفحه سوالات : ۳ صفحه	

نمره با عدد: نمره با حروف:	نام و نام خانوادگی دبیر: تاریخ و امضاء:	نمره با عدد: نمره با حروف:	نام و نام خانوادگی دبیر: تاریخ و امضاء:
-------------------------------	--	-------------------------------	--

لطفاً پاسخ سوالات را در همین برگ بنویسید.

سؤالات	نمره
الف- گزینه صحیح را معین نمایید:	
از دقت در آیه " قل ان کنتم تحبون الله فاتبعونی یحببکم الله " مفهوم می گردد که از به جلب محبت می انجامد. الف- اطاعت- پیامبر(ص) - خدا ب- محبت - پیامبر(ص) - خدا ج- اطاعت- خدا- پیامبر(ص) د- محبت - خدا - پیامبر(ص)	۱ /۵
مهم ترین فایده روزه است که با از فواید نماز ارتباط دارد. الف- یاد خدا- تقوا ب- یاد خدا- دوری از گناه ج- تقوا- دوری از گناه د- تقوا- یاد خدا	۲ /۵
امام علی (ع) انسان را از کدام گناه نهی نموده است و در صورت ارتکاب به آن به ناچار گرفتار چه می شود؟ الف- پوشیدن لباس نازک و بدن نما- جنگ با خدا ب- خود را برای جلب توجه به دیگران آراستن - ضعف دینداری فرد ج- پوشیدن لباس نازک و بدن نما- ضعف دینداری فرد د- خود را برای جلب توجه به دیگران آراستن - جنگ با خدا	۳ /۵
ب- جملات زیر را کامل کنید: آیه " أ فَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثاً وَ أَنْكُمُ إِلَینَا لَا تُرْجَعُونَ " به معاد لازمه الهی اشاره دارد با توجه به سخن امام کاظم علیه السلام مؤمن بعد از مرگ بر حسب مقدار به دیدار خانواده اش می رود. امام علی علیه السلام می فرماید : گذشت ایام آفاتی دارد و موجب می شود و زنده و مرده آنها نجس است.	۴ ۵ ۶ ۷ ۲
ج- جملات صحیح و غلط را معین نمایید: از نظر امام علی علیه السلام زیرک ترین انسان ها کسانی هستند که از عمل خود برای بعد از مرگ حساب بکشند. () امام خمینی(ره) برای تحقق دیانت حقیقی به مسلمانان جهان سفارش فرمودند که فضای عالم را از محبت و عشق به یکدیگر و نفرت و بغض عملی نسبت به دشمنان لبریز سازند. () اگر کسی روزه دار است و بعد از ظهر مسافرت کند باید روزه خود را ادامه دهد. () اگر عبارت " اهدنا الصراط المستقیم " را صادقانه از خدا بخواهیم در مقابل مستکبران خضوع و خشوع نخواهیم کرد. ()	۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱

باسمه تعالی	
نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش فارس
نام پدر:	مدیریت آموزش و پرورش فسا
نام درس: دین و زندگی ۱	نام آموزگاه: فرزانهگان
پایه: دهم رشته: ریاضی و تجربی	(مهر آموزگاه)
نوبت امتحانی: خرداد ماه	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۳/۶
مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	ساعت امتحان: ۸ صبح
تعداد صفحه سوالات: ۳ صفحه	

نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:
تاریخ و امضاء:	نمره با حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره با حروف:

لطفاً پاسخ سوالات را در همین برگ بنویسید.

د- اصطلاحات زیر را تعریف کنید:	
۱۲- نفس لوامه ۱	
۱۳- کفاره جمع با ذکر مثال ۱	
ه- به سؤالات زیر به صورت کوتاه جواب یا تشریحی پاسخ دهید:	
۱۴	<p>کدام گزینه سمت راست به گزینه سمت چپ مربوط می شود؟ (در قسمت چپ یک گزینه اضافی است)</p> <p>۱- دار السلام () الف- معاد لازمه عدل الهی</p> <p>۲- یَنْبُؤُا الْاِنْسَانَ یَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَاخِرَ () ب- زنده شدن عزیر پیامبر</p> <p>۳- امکان معاد بر اساس قدرت الهی () ج- بهشت</p> <p>۴- ام نجعل المتقین کالفجار () د- برزخ</p> <p>ه- آثار اعتقاد به معاد</p>
۱۵	<p>هدف های اصلی و فرعی کدام برای زندگی ما ضروری است ؟ چرا؟</p>
۱۶	<p>اینکه معتقدان به معاد از مرگ نمی ترسند آیا به این معناست که ایشان آرزوی مرگ می کنند ؟ توضیح دهید.</p>
۱۷	<p>چرا پیامبران و امامان بهترین شاهدان روز قیامت اند؟</p>

باسمه تعالی

نام :
 نام خانوادگی:
 نام پدر :
 نام درس : دین و زندگی ۱
 پایه: دهم رشته: ریاضی و تجربی

اداره کل آموزش و پرورش فارس
 مدیریت آموزش و پرورش فسا
 نام آموزشگاه : فرزندگان
 (مهر آموزشگاه)

نوبت امتحانی : خرداد ماه
 تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۳ / ۶
 ساعت امتحان : ۸ صبح
 مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
 تعداد صفحه سوالات : ۳ صفحه

ردیف	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد:
	تاریخ و امضاء:	نمره با حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره با حروف:

لطفاً پاسخ سوالات را در همین برگ بنویسید.

۱	رابطه میان عمل و پاداش "رابطه طبیعی" را توضیح دهید.	۱۸
۱	چگونه می شود که انسان های بزرگی را که ۱۴۰۰ سال پیش زندگی می کرده اند اسوه و الگوی خویش قرار داد؟	۱۹
۱	آثار محبت به خدا را نام ببرید و بنویسید رابطه این آثار و محبت به خدا چه رابطه ای وجود دارد؟	۲۰
۱/۵	اعمالی که تأثیر نماز را از بین می برد را بنویسید.	۲۱
۱	چرا پوشیدن چادر اولویت بیشتری در حفظ حجاب و عفاف دارد؟	۲۲
۱	اسلام مردان را موظف کرده که چگونه لباسی را بپوشند؟	۲۳
۱/۵	فلسفه حجاب و عفاف از نظر قرآن را بنویسید	۲۴
۱۶	جمع نمره	



ردیف	راهنمای تصحیح
۱	الف
۲	ج
۳	د
۴	حکمت
۵	فضیلت هایش
۶	از هم گسیختگی تصمیم ها و کارها
۷	سگ و خوک
۸	ص
۹	غ
۱۰	ص
۱۱	غ
۱۲	رایش انسان به نیکی ها و زیبایی ها سبب می شود که در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد و آن گاه که به گناه آلوده شد، خود را سرزنش و ملامت کند و در اندیشهٔ جبران آن برآید. قرآن کریم، عامل درونی این حالت را نفس لوامه می نامد.
۱۳	اگر کسی به چیز حرامی روزه خود را باطل کند؛ مثلاً دروغی را به خدا نسبت دهد، کفاره جمع بر او واجب می شود. یعنی باید هر دو کفاره یاد شده را انجام بدهد. البته اگر هر دو برایش ممکن نباشد، میتواند هر کدام را که ممکن است، انجام دهد.
۱۴	۱.ج ۲.د ۳.ب ۴.الف
۱۵	هر دو خوب می باشند و برای زندگی ما ضروری هستند. مهم این است که هدف فرعی را به جای هدف اصلی قرار ندهیم و آن قدر به اهداف فرعی دل نبندیم که مانع ما در رسیدن به اهداف اصلی شوند و از رفتن به سوی کمالات بازدارند. تلاش برای رسیدن به نعمت های دنیا نه تنها بد نیست، بلکه ضروری و خوب است. فقط باید توجه کنیم که برای رسیدن به نعمت های دنیا مرتکب گناه نشویم و آن قدر سرگرم آنها نباشیم که از زیبایی های پایدار باز بمانیم.

۱۶	نترسیدن خداپرستان از مرگ به این معنا نیست که آنان آرزوی مرگ می کنند، بلکه آنان از خداوند عمر طولانی می خواهند تا بتوانند در این جهان با تلاش در راه خدا و خدمت به انسان ها، زمینه رشد خود را فراهم آورند تا بتوانند با اندوخته ای کام لتر خدا را ملاقات کنند و به درجات برتر بهشت نائل شوند.
۱۷	چون ظاهر و باطن اعمال انسا نها را در دنیا دید هاند و از هر خطایی مصون و محفوظ اند.
۱۸	طبیعی: گاهی پاداش و کیفر، محصول طبیعی خود عمل است و انسان ها نمی توانند آن را تغییر دهند، بلکه باید خود را با آن هماهنگ کنند و با آگاهی کامل از آن برنامه زندگی خود را تنظیم و سعادت زندگی خویش را تأمین کنند؛ مثلاً اگر کسی سیکار بکشد، به امراض گوناگونی مبتلا می شود. همچنین اگر کسی اهل مطالعه و تحقیق باشد، به طور طبیعی به علم و آگاهی دست می یابد یا اگر روزانه ورزش کند، به سلامت و تندرستی خود کمک کرده است.
۱۹	اسوه بودن آن بزرگان مربوط به اموری که به طور طبیعی و با تحولات صنعتی تغییر میکنند، نیست. وسایل حمل و نقل، وسایل خانه، امکانات شهری، شکل و جنس پارچه ها و لباسها از این قبیل اند . اسوه بودن در اموری است که همواره برای بشر خوب و باارزش بود هاند. عدالت، گذشت، فداکاری، مهربانی، داشتن نظم و برنامه در زندگی و ... از ارزش هایی است که همواره مورد احترام بشر بوده است و با گذشت زمان، حتی درک بهتری از آنها نیز به دست آمده است. پیامبر و اهل بیت اسوه های انسانیت هستند و انسانیت دیروز و امروز و فردا ندارد.
۲۰	پیروی از خداوند -دوستی با دوستان خدا-بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان بین محبت به خدا و این آثار رابطه ای دوسویه است؛ یعنی همان طور که محبت خدا موجب بروز این آثار می شود، تداوم و استمرار در پیروی از دستورات خداوند و عشق ورزیدن به دوستان و برائت از دشمنانش، موجب تقویت محبت انسان به خدا نیز می شود.
۲۱	ناراحت کردن پدر و مادر -غیبت کردن
۲۲	دو شرط پوشش را به طور کامل دارد و سبب حفظ هر چه بیشتر کرامت و منزلت زن میگردد و توجه مردان نامحرم را به حداقل میرساند، اولویت دارد.
۲۳	لباسی بپوشند که وقار و احترام آنان حفظ شود و با ارزشهای اخلاقی جامعه هماهنگ باشد. بنابراین، پوشیدن لباسی که آنان را نزد مردم انگش تنها کند یا وسیله جلب زنان نامحرم قرار گیرد، حرام است.
۲۴	این گونه پوشش سبب میشود که زن به عفاف و پاکی شناخته شود و افراد بی بند و بار که اسیر هوی و هوس خود هستند، به خود اجازه تعرض به او را ندهند.

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : فاطمه صفری



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد